**) Schreiben von David Chyträus und Tilemann Heshufius an Herzog Johann Albrecht (Geh. u. H. Arch. ohne Datum, aber seinem Inhalte nach aus dem Jahr 1557). — Cum enim intellexerimus Clariss. ac Reuerendum uirum D. Doctorem Georgium Venetum uocari a Principe Holsatiae Adolpho ad inspectionem Ecclesiae et a Philippo Principe Pomeraniae ad gubernationem Ecclesiae Caminensis, Cogitantes, quale ornamentum et decus nos ex hac schola amissuri essemus, et quantum detrimenti acceptura esset Ecclesia huius ditionis, si hic praestans vir, cuius excellens eruditio et admiranda virtus adeo conspicua sunt, ut nostro testimonio non egeant, a nobis auelleretur. Reuerenter a Vestra Celsitudine petimus, ut ea pro sua erga hanc scholam et Ecclesiam clementia studeat Reuerendum uirum Venetum retinere et curet, ei per literas significari, ne suam operam alij Principi uel Ecclesiae addicat. Et ut uestra Celsitudo serio cogitet, quibus rationibus quam citissime et commodissime D. Veneto ministerium docendi Euangelij in Ecclesia ad Diuam Virginem sine controuersia et impedimento tradi atque committi queat.

Dolemus profecto ex animo hanc gravissimam causam, qua non solum ad tuendam Principum auctoritatem, sed multo magis ad multorum salutem et ad propagationem gloriae Dei pertinet, hoc toto anno nimis frigide actam esse. Multa sunt in hoc praestante uiro excellentia dona non solum naturae, sed spiritus sancti, ob quae non solum apud nos est in admiratione, sed etiam in multis locis Germaniae diligitur, sed illa ornamenta maxime in eo exosculamur, quae ad aedificandam Ecclesiam diuinitus in eo sunt accensa. — Reuerenter igitur ac suppliciter moti amore harum Ecclesiarum rogamus tuam Celsitudinem et propter gloriam Dei et salutem Ecclesiae et propter Vestrae Cels. auctoritatem, ut tandem serio hoc negotium agatur et per delectos viros

Werthe seine Wirksamkeit für die Hochschule sei, und wie durch Uebertragung des Pastorats an St. Marien derselbe ihr erhalten werden könne. Die An gelegenheit war lau betrieben worden, so daß Venetus geneigt war, der Be rufung nach Pommern Folge zu geben. Chyträus und Heshusius baten da her dringend Johann Albrecht, beim Rath der Stadt Rostock zu intercediren, um die Vocation zu jenem Pfarramte zu erlangen, da auch Herzog Ulrich seine Mitwirkung zugesagt habe, und insbesondere sprachen sie den Wunsch aus, daß dem Venetus das gleiche Stipendium gegeben werde, welches von Herzog Ulrich Heshusius gewährt worden sei. Leider aber erfüllten sich diese Hoffnungen nicht, so daß schließlich Venetus dem an ihn ergangenen Rufe nach Pommern folgte, wo er außer einem ihm aus den Präbenden des Doms von Kolberg zugesicherten ausreichenden Gehalte eine gesegnete Wirksamkeit fand**).